
CADERNO 3  1SEGUNDA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2012Caderno 3 SEGUNDA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402216

PORTARIA: 203/2012-NAF
Objetivo: A fi m de participar de visita técnica ao Instituto 
Centro de Ensino Técnológico - CENTEC.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Fortaleza/CE - Brasil<br
Servidor(es): 
5816513/THOMAS ADALBERT MITSCHEIN (Assessor Superior 
III) / 3.5 diárias (Completa) / de 02/05/2012 a 05/07/2012<br
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402232

PORTARIA: 202/2012-NAF
Objetivo: A fi m de participar de visita técnica ao Instituto 
Centro de Ensino Tecnológico - CENTEC.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Fortaleza/CE - Brasil<br
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

TRANSFERIR GOZO FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402324

PORTARIA Nº. 204/2012 - NAF, 
DE 28 DE JUNHO DE 2012.

A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso das 
atribuições que lhe foram concedidas por meio do Decreto de 
03 de agosto de  2011, publicada no DOE nº 31.971 de 04 de 
agosto de 2011, e,  considerando o disposto nos arts. nºs 74 e 
75 da Lei nº 5.810 de 24.01.94 e Memo. Nº045/12- CG.SEGES, 
de 20/06/2012.
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o gozo de férias 
da servidora KARINA CORREIA FIGUEIREDO, Identidade 
Funcional nº 57200621, concedido por meio da  PORTARIA Nº 
198/2012 – NAF de 25/06/2012, publicado no DOE nº 32.186 
de 27/06/2012, para gozo oportuno.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402397

Errata da PORTARIA Nº.105/2011-NAF, de 31/10/2011, 
Publicada no DOE nº.32.028 de 01/11/2011.
Servidor: Raimundo Antonio Campos Soares Couto
Ident.func.: 57234783
Onde se Lê: 10 % (dez por cento) de Gratifi cação de ATS
Leia-se: 5% (cinco por cento) de Gratifi cação de ATS
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém,  29  de junho de 2012.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402593

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2012/NAF
OBJETO: No-Break estabilizado de 2200 VA / 1364 watts, 
Tensão de Entrada: 230v/120v (Bivolt automático);, 
Tensão de operação de 115 Volts com Tolerância de +- 6 
%; Freqüência de operação de 60 Hz; Variação máxima de 
entrada de 90 a 142V (rede 115) e 171 a 264V (rede 220); 
Inversor Sincronizado com a rede; Sinalização de serviço de 
bateria em descarga, Forma de Onda do inversor: Senoidal 
por aproximação (retangular PWM - controle de largura e 
amplitude, Tempo de acionamento do inversor: < 0,8ms; 
Baterias seladas (internas) para 25 minutos (mínimo) e 
estabilizador 2,2 KVA incluído, Mínimo de 6 tomadas de saída 
(novo padrão brasileiro) e manual, Acompanhado de toda a 

documentação necessária à instalação, confi guração e operação 
do equipamento. Garantia do fabricante: 1 ano no mínimo.
Data da Adjudicação: 28/06/2012
Empresa vencedora: CARLOS BATISTA INFORMÁTICA - ME
Valor global de R$ 2.070,00.
A COMISSÃO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
PROCURADOR AUTARQUICO E FUNDACIONAL, CLASSE 

PR-I
EDITAL Nº 16/2012 – SEAD, 29 DE JUNHO DE 2012

CONCURSO PÚBLICO C-165
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD 
torna público o resultado provisório da Prova de Títulos – 3ª 
(terceira) Fase do Concurso Público C-165 para provimento de 
cargos de Procurador Autárquico e Fundacional, classe PR-I, em 
ordem alfabética.

1. DO RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA DE TÍTULOS,  
EM ORDEM ALFABÉTICA

02003, AGENOR CÁSSIO DE ANDRADE CORREIA, 0.40;00195, 
ALESSANDRA LEÃO BRAZÃO E SILVA, 0.90;02601, AMANDA 
CARNEIRO RAYMUNDO, 0.90;00235, AMANDA GOMES 
RODRIGUES, 0.90;02299, ANA CRISTINA DE ARRUDA LEÃO, 
0.90;00438, ANA LUIZA NASSER QUEIROZ, 0.90;01893, 
ANDRE EPIFANIO MARTINS, 0.00;02288, ANDRE RICARDO 
NASCIMENTO TEIXEIRA, 0.70;03065, ANNA KAROLINA 
CORDEIRO DE ARAÚJO, 0.90;02010, ARTUR CARNAÚBA 
GUERRA SANGREMAN LIMA, 0.30;01831, BENILSON MAURO 
DE SOUZA COSTA, 0.70;00954, BIANCA COSTA SILVA, 
0.90;01260, BRENO LOBATO CARDOSO, 1.00;02232, 
CAMILA FARINHA VELASCO DOS SANTOS, 0.40;00499, 
CARLOS EDUARDO LAMBOGLIA CAVALCANTI FILHO, 
0.00;01834, DANIELA RIBEIRO MOREIRA DEMETRIO DOS 
SANTOS, 0.90;01365, DIANA CASTELO MONÇÃO DE SOUZA, 
0.90;02302, DIEGO LEÃO CASTELO BRANCO, 0.90;01714, 
EDILSON DA SILVA PEIXOTO, 0.40;02377, EDILSON PEREIRA 
DE OLIVEIRA FILHO, 0.90;01969, ELEN MESQUITA DE MOURA, 
0.40;01228, ELTON DA COSTA FERREIRA, 0.40;03395, 
FELIPE DE MOURA PALHA E SILVA, 0.90;01478, GISLENO 
AUGUSTO COSTA DA CRUZ, 0.00;02380, GUSTAVO HENRIQUE 
HOLANDA DIAS, 0.70;02342, HUGO ELIAS SILVA CHARCHAR, 
0.90;01193, HUGO LEONARDO ABAS FRAZÃO, 0.90;00251, 
IDEMAR CORDEIRO PERACCHI, 0.00;00120, IVANA MOURA 
PASSOS DE MELO, 0.90;00291, JAYMERSON CARLOS PEREIRA 
MARQUES, 0.20;02589, KELLY CRISTINA NUNES WANZELER, 
1.00;02411, LEONARDO NASCIMENTO RODRIGUES, 
0.70;01533, LUIZ CARLOS MENDONÇA FURTADO FILHO, 
0.40;01636, MANOELA MORGADO MARTINS, 1.20;02175, 
MARCELA ALVES TOSTES MONTENEGRO DUARTE, 0.50;00143, 
MARCELA DE GUAPINDAIA BRAGA, 0.40;01091, MARCIO DE 
SOUZA PESSOA, 0.90;00050, MARIA CAROLINA VALENTE DO 
CARMO, 0.90;01729, MICHAEL GOMES LESSA, 0.40;00319, 
NAGILA DA SILVA SAUAIA, 1.00;00174, NATHALIA MARIEL 
FERREIRA DE SOUZA, 0.40;01919, NÍNIVE FACIOLA NAIF 
DAIBES, 0.90;01104, PAULA GUIMARÃES SOUSA, 1.20;02929, 
PAULA OLIVEIRA COSTA SOUZA, 0.00;01421, PEDRO DE 
SOUZA ALHO, 0.40;02031, PEDRO FERNANDO BALDEZ 
VASCONCELOS, 0.40;02737, RODRIGO BAIA NOGUEIRA, 
0.20;02165, RODRIGO GARCIA DE ALBUQUERQUE LIMA, 
0.90;02509, RODRIGO MENDES CERQUEIRA, 0.40;01385, 
SAMYLA PEREIRA DE AZEVEDO, 0.90;01796, SILVIA 
NATASHA AMERICO DAMASCENO, 1.40;02898, SIMONE DOS 
PASSOS COSTEIRA, 0.90;01712, SUEINE PATRICIA CUNHA 
DE SOUZA, 0.60;01608, THAIANE FERREIRA MORAES DAS 
CHAGAS, 0.90;02825, THAIS CAMPOS IKETANI, 0.70;01747, 
THAÍS CARDOSO COIMBRA PROFETI, 1.30;00323, THIAGO 
COUCEIRO PITMAN MACHADO, 0.70;01138, TIAGO NASSER 
SEFER, 0.20;01106, TIAGO RAMOS AZEVEDO, 0.90;01376, 
VITOR RAMOS EDUARDO, 0.40;00516, YURI LENIN DUARTE 
JINKINGS, 0.20;
2. DOS RECURSOS:
2.1. O candidato poderá interpor recurso nos termos do item 08 
do Edital nº 01/2012, de 15 de fevereiro de 2012, em face do 
resultado provisório constante deste Edital.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:
3.1. O resultado provisório da prova escrita de natureza prática 
também estará disponível para consulta individual na página 
de acompanhamento do concurso em http://paginas.uepa.br/
concursos, a partir do dia 02 de julho de 2012;
3.2. O presente Edital entra em vigor na data de sua 
publicação.
Belém, 29 de junho de 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402773

PORTARIA: 233/2012
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA Á SEDE DA EMPRESA 
SARMENTO CONCURSOS LTDA-EPP, RESPONSÁVEL PELA 
REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DA POLICIA CIVIL.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAMPO GRANDE/MS - Brasil<br
Servidor(es): 
1996/ODILENE FERNANDES DA CONCEIÇÃO SANTOS 
(AGENTE ADMINISTRATIVO) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 
02/07/2012 a 03/07/2012<br
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402569

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, considerando 
a publicação no Diário Ofi cial do Estado no dia 18 de junho de 
2012, dos Decretos s/n de Nomeação de concursados, convoca 
os relacionados a seguir, a comparecerem no prazo de 10 dias, 
a contar de 02 de julho de 2012, na Av.Gentil Bittencourt nº 
43, Batista Campos, no horário de 8 às 14 h, para tratarem de 
assuntos referente a correspondência de convocação.
CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – 
HEMOPA – C-124
- DANYELLE COSTA DE FIGUEIREDO: Cargo: Técnico em 
Patologia Clínica, Nomeação em 18.06.2012.
Belém, 29 de junho de 2012.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402550

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, considerando 
a publicação no Diário Ofi cial do Estado no dia 05 de junho de 
2012, dos Decretos s/n de Nomeação de concursados, convoca 
os relacionados a seguir, a comparecerem no prazo de 03 dias, 
a contar de 02 de julho de 2012, na Av. Gentil Bittencourt nº 
43, Batista Campos, no horário de 8 às 14 h, para tratarem de 
assuntos referente a correspondência de convocação.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA C-131
- CLÁUDIO BARROS OHASHI: Cargo: Médico, Nomeação em 
05.06.2012.
Belém, 29 de junho de 2012.

PORTARIA DE EXCLUSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402357

PORTARIA Nº. 228/2012-DAF/SEAD, 
DE 26 DE JUNHO DE 2012.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 
316/2011-CCG de 11.11.2011 publicada no DOE nº. 31.831 
de 12.01.2011 e considerando o disposto no art.74 da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda;
Considerando o Laudo Médico nº. 126211ª/1 de 16.05.2012.
RESOLVE:
EXCLUIR o período de férias do servidor DENILSON ANTONIO 
PAZ DIAS, id. Funcional nº. 5632005/1, concedido através da 
PORTARIA Nº. 0180/2012-DAF/SEAD de 18 de maio de 2012, 
publicada no DOE nº. 32.174 de 11.06.2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 26 DE JUNHO 
DE 2012.
DEUZA LÚCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIAS DIVERSAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402310

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 229/2012-DAF/SEAD 

DE 26 DE JUNHO DE 2012
SERVIDORA: GEISA SIMONE DA SILVA SOUSA LIMA
ID. FUNCIONAL: 54185387/2
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
Nº DE DIAS: 18(DEZOITO) DIAS
PERÍODO: 19/06/2012 A 06/07/2012
LAUDO MÉDICO:21419


